第５回 ５事業者の『水道システム再構築』実現に向けた河川影響等に関する有識者会議

議事概要

１ 開会

〇 開会にあたり、神奈川県企業庁計画課長より挨拶があった。

２ オブザーバーの参加について

〇 会議へのオブザーバーの参加について座長の同意があった。

 オブザーバー

●神奈川県政策局土地水資源対策課水政室

●神奈川県環境農政局水産課及び水産技術センター内水面試験場

●神奈川県県土整備局河港課

３ 会議の公開について

〇 会議の公開及び非公開については、座長が会議に諮り、これ以降の議事については、検討段

階の未成熟である情報を含んでいること、公開することで自由で率直な議論が損なわれる可

能性が懸念されることから、非公開とする旨決定された。

４ 議題（非公開）

（１）河川調査結果

〇 河川調査結果について説明し、とりまとめの際の要点について助言を受けた。また、解析結

果を基に、影響の要因について議論を行った。

（２）当面の調整スケジュール案について

〇 漁業者との調整スケジュールを説明し、意見交換にあたっての助言を受けた。

（３）有識者会議のとりまとめ（骨子案）について

〇 とりまとめのスケジュールについて説明を行った。

（４）全体スケジュール

〇 全体進捗状況について説明を行った。

５ 閉会

〇 次回会議は、令和８年３月 10日（火）に開催予定

日 時： 令和８年１月 30 日（金） 14：00～17：00

場 所： 神奈川県企業庁 新庁舎 10 階 Ａ会議室

出席者： 浅枝委員（座長）、坪井委員、宮本委員